
۹اجتماعی

گزیده یک توئيت 6500  روستا  در  دسترس نمی باشد!
 با اتصال 1021 روستا به شبکه اینترنت پرسرعت، تعداد روستاهای بدون شبکه ارتباطی به 6500 رسید.
  دولت وعده صفر شدن تعداد این روستاها در سال آینده را داده و دبیر کمیسیون تلفیق هم در گفت و گو 

با خراسان گفت که از تخصیص بودجه این طرح حمایت می کنیم 

ــروز ساکنان 780  مصطفی عبداللهی- دی
ــرای نخستين بار اتصال به  روســتــای کشور، ب
اینترنت در محل زندگی خود را تجربه کردند و 
اهالی 241 روستا هم از شر سرعت پایين اینترنت 
راحت شدند؛ تجربه ای شيرین که گفته می شود 
ــورت تخصيص و تامين اعتبار در سال  در ص
1401، ساکنان حدود 6500 روستای دیگر 
هم آن را تجربه خواهند کرد تا دیگر هيچ روستای 

بالای 20 خانوار بدون اینترنت نداشته باشيم.

جشن اتصال 1021 روستا به اینترنت        
دیروز با حضور عيسی زارع پور، وزیر ارتباطات و 
فناوری، اتصال 1021 روستای کشور به اینترنت 
پایدار و پرسرعت جشن گرفته شد. آن طــور که 
وزارت ارتباطات گزارش داده، این نخستين گام 
دولت سيزدهم برای توسعه ارتباطات روستایی 
است و اجرای آن تداوم خواهد داشت تا روزی که 

دیگر هيچ روستایی بدون اینترنت نباشد.

فراهم شدن بستر اجرای قانون برنامه ششم        
با این حساب زیرساخت لازم برای اجرایی شدن 
ماده 67 قانون برنامه ششم توسعه، که قرار بود با 
اجرای آن، 80 درصد روستاهای بالای 20 خانوار 
به چهار خدمت الكترونيكی اصلی دولت شامل 
سلامت، آموزش، كشاورزی و بانكی دسترسی 
داشته باشند، فراهم شده است و حالا باید منتظر 

ارائه خود این خدمات بود.

آمار متفاوت روستاهای بدون اینترنت       
هم اکنون 39 هزار و 500 روستای بالای 20 
خانوار در کشور وجود دارد که تا دیروز، 4 هزار 
از این روستاها هيچ گونه دسترسی به اینترنت 
و شبکه ملی اطلاعات نداشتند و با برقرارشدن 
اینترنت 780 مورد آن ها، تعداد این روستاها به 
3220 رسيد. البته این 4 هزار، آماری است که 
دولت دوازدهم داده بود اما حالا وزیر ارتباطات 
دولت سيزدهم می گوید: »برداشت ما این بود که 
از حدود 40 هزار روستای کشور، 4 هزار روستا 
فاقد هر نوع ارتباطی است اما با بررسی های 
بيشتر متوجه شدیم تعدادی از روستاهایی که 
پيش  از این به شبکه ملی اطلاعات متصل شده 
بودند هم کيفيت ارتباطی مطلوبی ندارند و باید 
آن ها را در دایــره روستاهایی قرار می دادیم که 

فاقد ارتباط هستند؛ بنابراین حدود 3500 
 روستا به آمار گذشته اضافه شد«. البته زارع پور 
در کنار به چالش کشيدن آمــار دولــت قبل 

درباره روستاهای بدون اینترنت، جانب انصاف را 
هم رعایت کرده و گفته است: »کار اجرایی تعدادی 
از سایت هایی که دیروز افتتاح شده، به ویژه در 
استان سيستان و بلوچستان، از ابتدای سال و 
پيش از دولت سيزدهم شروع  شده بود و حالا به 

بهره برداری رسيده است«.

ارتقای سیستم های ارتباطی 241 روستا        
به هر حال با حساب و کتاب دولــت سيزدهم، 
7500 روستای بالای 20 خانوار کشور نيازمند 
اتصال به شبکه پایدار و پرسرعت اینترنت بودند که 
از دیروز 780 مورد آن ها برای اولين بار به اینترنت 
دسترسی پيدا کردند و سيستم ارتباطی 241 
روستای دارای شبکه نامطلوب هم ارتقا داده شد.

تحول در روستاهای سیستان و بلوچستان       
نگاهی به سهم استان ها از 1021 روستایی که 
دیروز به شبکه پایدار و پرسرعت متصل شدند هم 
قابل توجه است و سيستان وبلوچستان با 369 
روستا بيشترین آمار را داشته است. آذربایجان 
شرقی با 80 روستا، کرمان با 46، هرمزگان و 
کرمانشاه با 45، خراسان جنوبی و خوزستان با 
39، اردبيل با 36 و کردستان با 31 روستا، دیگر 
استان هایی هستند که بيشترین سهم از پروژه های 

اینترنتی دیروز را داشتند.

چند روستا باقی مانده است؟       
حالا به استناد آمارهای وزارت ارتباطات دولت 
سيزدهم و با کم شدن 1021 روستا از 7500 
روستای فاقد شبکه پایدار، حدود 6479 روستای 
بالای 20 خانوار در کشور داریم که باید منتظر 

ــال آیــنــده و  س
تخصيص اعتبار 

ایجاد شبکه باشند.

وعده تکمیل تا بهمن 1401       
البته وزیر ارتباطات برنامه خود را برای تکميل 
شبکه ارتباطات روستایی هم اعلام کرده و گفته 
است: »در صورت همراهی نمایندگان مجلس و 
تامين اعتبار در لایحه بودجه 1401، تا پایان سال 
آینده در سه مقطع زمانی اردیبهشت ماه، شهریور 
و دهه فجر همه روستاهای بالای 20 خانوار را به 

شبکه ملی اطلاعات متصل می کنيم«.

چرا تامین اینترنت روستاها مهم است؟       
ــاره این که توسعه بسترهای ارتباطی و  درب
شبکه اینترنت در همه نقاط کشور چقدر 
مهم است هيچ تردیدی وجود ندارد 
صحبت  همين  هــم  تایيدش  و 
ارتباطات  ــر  وزی گذشته  روز 
کــه گــفــت: »تــصــور زندگی 
بدون ارتباطات و فناوری 
غيرقابل باور  ــات  ــلاع اط
ــک  ــدون ش ــت«. امـــا ب ــ اسـ
توسعه ایــن امــکــانــات در 
ــه ایـــن دلایـــل،  ــا ب ــاه ــت روس

اهميت بيشتری دارد:
* پنج ميليون و 903هزار و 645 
خــانــوار، معادل حــدود  20ميليون 
نفر از جمعيت کشور در روستاها زندگی 

می کنند.
* با فــراهــم کــردن زیرساخت های خدماتی 
می توان شاهد رونق گردشگری، توسعه مشاغل 
فناورانه پایه و کشاورزی و دامداری هوشمند در 

روستاها بود.
* تقویت امــکــانــات در روســتــاهــا بــه کاهش 
مهاجرت روستایيان و به تبع آن، کاهش جمعيت 

حاشيه نشين شهرها منجر خواهد شد.
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رسانه های جهان 

ــک  اســپــوتــنــیــک:ی
که  گــفــت  متخصص 
مجدد  عفونت  خطر 
با اميکرون بلافاصله 
عفونت  اولين  از  پس 
اميکرون کمتر از دلتا خــواهــد بــود. بر 
اســاس آخرین آمــار انگلستان از آژانــس 
امنيت بهداشتی بریتانيا  )UKHSA(، از 
شــروع همه گيری تا 9 ژانویه )19دی(، 
425هزارعفونت مجدد احتمالی وجود 
داشته که 110 هزار مورد در هفته منتهی 

به 9 ژانویه )19دی( گزارش شده است.

 وال استریت ژورنال:
ــاس سه مطالعه  بر اس
شــده  منتشر  ــد  ــدی ج
توسط مرکز کنترل و 
بيماری  از  پيشگيری 
ایالات متحده، واکسن ها و واکسن های 
تقویت کننده همچنان بهترین محافظت 
 را در برابر انــواع دلتا و اميکرون ایجاد  
ــای جدید از یافته های  می کنند. داده ه
قبلی حمایت می کنند. در یکی از مطالعات 
منتشر شده در روز جمعه، تجزیه و تحليل 
این مرکز نشان داد که دوز سوم واکسن 
های فایزر و مدرنا حداقل 90درصــد در 
جلوگيری از بستری شدن در بيمارستان 

به دليل ابتلا به دلتا  و اميکرون موثر بود.  

اکونومیست دیروز در گزارشی نوشت:   
ــت انگلیس در حــال بررسی حذف  دول
آزمــایــش هــای رایــگــان اســت، سیاستی 
که تا به امــروز بیش از 6 میلیارد پوند 
)۸/2میلیارد دلار( هزینه داشته است. 
در عین حال متخصصان بهداشت عمومی 
نگران هستند که حجم بالای موارد، تعداد 
زیادی از افراد را دچار شرایطی کند که در 
مجموع  به عنوان کووید طولانی شناخته 
آزمایش های  به  پایان دادن  و  می شود 

رایگان باعث تقویت ویروس شود .

وزارت بهداشت:
واکسن آسترازنکا به اندازه کافی 

وارد شده است

رئيس مرکز مدیریت بيماری های واگير اعلام کرد: 
واکسن آسترازنکا به اندازه کافی وارد کشور شده 
است و پس از طی مراحل قانونی در اختيار مراکز 
تزریق واکسن قرار می گيرد.  محمدمهدی گویا 
دیروز گفت: وقتی یک واکسن وارد کشور می شود 
فرایندی را طی می کند تا اجازه تزریق به مردم پيدا 
کند. وی افزود: در این فرایند حتما مستندات به 
سازمان غذا و دارو ارائه می شود که پس از تایيد 
این مستندات توسط این سازمان و انجام یکسری 
اقدامات دیگر مانند برچسب زدن درنهایت آماده 
تزریق به هموطنان می شود. هم اکنون واکسن 
در اختيار ماست. منتها هنوز مدارک و مستندات 
آن به سازمان غذا و دارو تحویل نشده است.  گویا 
بيان کرد: به محض این که این مدارک و مستندات 
تحویل سازمان غذا و دارو شود و آن ها تایيد کنند 
ما اجازه پيدا می کنيم که واکسن را توزیع کنيم 
و در اختيار هموطنانمان قرار دهيم.وی  گفت: 
بابت تاخير رخ داده، هرچند که به وزارت بهداشت 
مربوط نمی شود، من به نوبه خودم از همه مردم عزیز 

کشورمان پوزش می طلبم.

افزایش 4 برابری بیماران سرپایی 
کرونا  

وزیر بهداشت با بيان این که در چند روز اخير 
تعداد بيماران سرپایی کرونا در کشور تقریبا 
4 برابر افزایش یافته که نگرانی زیادی برای ما 
ایجاد کرده است، گفت: تزریق دوز سوم باید 
به سرعت انجام شود چراکه ما نگران اُميکرون 
هستيم.  عين اللهی دیروز در حاشيه آیين تجليل 
از بانوان پزشک بيان کرد: متاسفانه آن طور که 
ما فکر می  کردیم از تزریق دوز سوم استقبال 
نشده و حدود 21 تا 22 درصد واکسيناسيون 
دوز سوم انجام شده است؛ تزریق دوز سوم باید 
به سرعت انجام شود چراکه ما نگران اُميکرون 
هستيم. وی با بيان این که در چند روز اخير تعداد 
بيماران سرپایی کرونا در کشور تقریبا 4 برابر 
افزایش یافته که نگرانی زیادی برای ما ایجاد 
کرده است، اظهار کرد: باتوجه به این که واکسن 
در مراکز واکسيناسيون وجود دارد، اميدواریم 
مردم برای دریافت واکسن به مراکز اعلام شده 
مراجعه و استقبال کنند تا ان شاءا... بتوانيم  این 

مرحله را پشت سر بگذاریم.

 12 درصد از سرپرستان خانوار
 زنان هستند

ــان و خانواده  ــور زن معاون رئيس جمهور در ام
گفت: محروميت زدایی از قشر ضعيف به خصوص 
زنان سرپرست خانوار در اولویت قرار دارد؛ زیرا 
هم اکنون بالغ بر سه و نيم ميليون زن سرپرست 
ــوار در کــشــور وجـــود دارد کــه 12 درصــد  ــان خ
سرپرستان خــانــوار را شامل می شوند. انسيه 
خزعلی در مراسم بزرگداشت روز زن با بيان این که 
50 درصد این زنان سرپرست خانوار،  بالای 60 
سال دارند که شرایط مساعد برای کار ندارند، 
خاطرنشان کرد: 68 درصد زنان سرپرست خانوار 
به دليل فوت همسر، 12 درصد به دليل طلاق، 
14 درصد هم با داشتن همسر به دليل شرایط 
محروميت، مهاجرت یا اعتياد همسر، سرپرست 
خانوار و با مشکل مواجه هستند. خزعلی افزود: 
امروز با افرادی روبه رو هستيم که عائله حکومت 
هستند و حکومت وظيفه دارد مایحتاج آنان را 
تامين کند؛ اما این تامين باید عزتمندانه باشد. 
خزعلی با بيان این که وظيفه داریم از زیادشدن 
زن سرپرست و خودسرپرست جلوگيری کنيم، 
تشریح کرد: بر همين مبنا برنامه کسب و کارهای 
خانواده محور را اجرایی کردیم تا بتوانيم شرایطی 
را فراهم کنيم تا این زنان و فرزندان آنان در شرایط 
عزتمندانه در این مشاغل خانگی یا کارگاه هایی که 
تحت نظر کارآفرینان واسط دایر می شود، مشغول 

به کار باشند.

پاسخ  این سوال را که »کميسيون تلفيق چه رویکردی نسبت به اعتبارات 
توسعه زیرساخت اینترنت روستاها در لایحه بودجه 1401 دارد؟« از دبير 
اول کميسيون تلفيق  پيگيری کردیم و »علی اصغر باقرزاده« در گفت وگو 

با خراسان دراین باره توضيحاتی ارائه کرد:
* هنوز در کميسيون تلفيق به بخش بررسی هزینه کرد اعتبارات لایحه بودجه 
نرسيده ایم اما باتوجه به ضرورت توسعه شبکه اینترنت برای کاربردهای 

آموزشی، بانکی، بهداشت و درمــان، و دیگر خدمات دولت الکترونيک، قطعا نگاه مجلس و 
کميسيون، رفع محروميت زدایی از روستاها و ایجاد بستر ارتباطی برای آن ها خواهد بود.

* البته مجلس در کنار حمایت بودجه ای، وظيفه نظارتی خود بر هزینه کرد اعتبارات وزارت 
ارتباطات را هم دنبال خواهد کرد؛ چراکه معتقدیم این وزارتخانه می تواند در حساب و 
کتاب های خود تجدیدنظر کند و با اتکا به همين اعتبارات موجود هم، خدمت رسانی به 

روستاها را توسعه دهد.

دبیر کمیسیون تلفیق در گفت وگو با خراسان مطرح کرد: 
   

هم حمایت از محرومیت زدایی، هم نظارت بر هزینه کرد اعتبارات وزارتخانه


